UBND TỈNH LAI CHÂU

SỞ VĂN HÓA, THỂ THAO VÀ DU LỊCH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:              /SVHTTDL-QLVH&GĐ
V/v triển khai thực hiện công tác tuyên truyền

bảo đảm trật tự, an toàn giao thông trong dịp

Tết Dương lịch, Tết Nguyên đán Quý Mão

và Lễ hội xuân 2023 trên địa bàn tỉnh

Lai Châu, ngày       tháng 12 năm 2022

Kính gửi:

 - Các phòng, đơn vị sự nghiệp trực thuộc Sở;

- Phòng Văn hóa và Thông tin các huyện, thành phố;

- Trung tâm Văn hóa, Thể thao và Truyền thông

  các huyện, thành phố.

Thực hiện Công điện số 09/CĐ-UBND ngày 23/12/2022 của Ủy ban nhân

dân tỉnh về việc bảo đảm trật tự, an toàn giao thông trong dịp Tết Dương lịch, Tết

Nguyên đán Quý Mão và Lễ hội xuân 2023 trên địa bàn tỉnh.

Nhằm triển khai thực hiện tốt công tác tuyên truyền bảo đảm trật tự, an toàn

giao thông trong hoạt động giao thông vận tải, phục vụ nhân dân vui đón Tết

Dương lịch, Tết Nguyên đán Quý Mão và Lễ hội xuân 2023, Sở Văn hóa, Thể thao

và Du lịch yêu cầu các phòng, đơn vị sự nghiệp trực thuộc Sở; phòng Văn hóa và

Thông tin; Trung tâm Văn hóa, Thể thao và Truyền thông các huyện, thành phố

căn cứ chức năng, nhiệm vụ triển khai thực hiện một số nhiệm vụ cụ thể sau:

1. Tiếp tục thực hiện nghiêm và có hiệu quả các giải pháp đã nêu tại Công

văn số 227-CV/TU ngày 22/11/2016 của Tỉnh ủy Lai Châu về việc tiếp tục thực

hiện Chỉ thị số 18-CT/TW của Ban Bí thư Trung ương Đảng nhằm nâng cao

nhận thức của cấp ủy Đảng, người đứng đầu chính quyền các cấp, các đoàn thể

chính trị - xã hội và các tầng lớp nhân dân trong công tác đảm bảo trật tự an

toàn giao thông, thực hiện toàn diện, đồng bộ, liên tục các chủ trương, giải pháp

nhằm tạo chuyển biến mạnh mẽ trong công tác đảm bảo trật tự an toàn giao

thông trên địa bàn tỉnh.

2. Đẩy mạnh tuyên truyền phổ biến pháp luật về an toàn giao thông, tuân

thủ hiệu lệnh và hướng dẫn kỹ năng tham gia giao thông an toàn; tuyên truyền

về công tác bảo đảm trật tự, an toàn giao thông trong dịp Tết Dương lịch, Tết

Nguyên đán Quý Mão và Lễ hội xuân 2023, nhất là quy định nghiêm cấm người

điều khiển phương tiện giao thông mà trong máu hoặc hơi thở có nồng độ cồn;

khẩu hiệu tuyên truyền: “Đã uống rượu, bia - không lái xe”, “Không phóng

nhanh, vượt ẩu, chuyển hướng bất ngờ”, “Không sử dụng điện thoại khi lái xe”,

“Thắt dây an toàn trên xe ô tô”, “mặc áo phao đúng quy định khi đi đò”, “đội

mũ bảo hiểm đạt chuẩn khi đi mô tô, xe máy, xe đạp điện”...

2

3. Tổ chức tuyên truyền, quán triệt đến cán bộ, công chức, viên chức, người

lao động trong cơ quan, đơn vị và Nhân dân trên địa bàn tỉnh các quy định của

pháp luật về trật tự an toàn giao thông. Yêu cầu cán bộ, công chức, viên chức,

người lao động ký cam kết chấp hành luật giao thông với lãnh đạo đơn vị; các cơ

quan, đơn vị có cán bộ vi phạm quy định Luật Giao thông đường bộ thì Thủ trưởng

cơ quan, đơn vị chịu trách nhiệm trước cơ quan, đơn vị cấp trên quản lý.

Nhận được văn bản này, yêu cầu Thủ trưởng các phòng, đơn vị sự nghiệp trực

thuộc Sở; Trưởng phòng Văn hóa và Thông tin; Giám đốc Trung tâm Văn hóa, Thể

thao và Truyền thông các huyện, thành phố nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND tỉnh (B/c);

- Ban ATGT tỉnh;

- Trang Thông tin điện tử SVHTTDL;

- Lưu: VT, QLVH&GĐ.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Trần Mạnh Hùng

		2022-12-24T09:46:07+0700

		2022-12-24T15:07:26+0700

		2022-12-24T15:07:26+0700

		2022-12-24T15:07:26+0700